برای انجام این کار سترگ که با سرنوشت آینده این کشور رابطه ای غیر قابل انکار دارد، نامه زیر که عصاره تجربه جمعی از روزنامه نگاران نخبه این کشور است، می تواند راهنمای نمایندگان دوره ششم مجلس شورای اسلامی

باشد. چرا که وضع مطبوعات کنونی ایران اگر بدتر از سال ۱۳۷۴ نباشد، بهتر هم نیست.

پیشگاه مجلس شورای اسلامی

تاریخ مطبوعات در ایران، روزگاران پر آشوب و سختی را از گذرانیده است.

از سال ۱۲۵۳ ه. ق (۱۸۳۷ م - ۱۲۱۶ ه. ش) که نخستین روزنامه پارسی زبان، در این کشور پا گرفت، تا امروز، بین صاحبان قلم و اندیشه و خداوندان زور و زر، و آنهایی که به انگیزه ای، آزادی و شکوفایی مطبوعات را به زیان خود می پنداشته اند، همواره آتش جدالی نابرابر، روشن بوده است و هست و با افسوس بسیار، در تمام اوقات، طرف ناتوان و کم پشتوانه و طعمه آتش این جدال، زحمتکشان حرفه ای مطبوعات بوده اند و بس!